截至2023年3月31日，苍南建投资产总额12,358.77万元，净资产-33.81万元，营业收入1,745.4万元，归属于母公司股东的净利润-20.

29万元，资产负债率为100.27%，流动负债总额12,392.59万元。 截至2023年3月31日,公司及全资和控股子公司为其提供的融资担保余额

为0万元，本次预计年度融资担保额度不超过10,000万元。

苍南建投股东中，浙江交建为公司全资子公司，其他股东与公司不存在关联关系。截至目前，苍南建投不存在融资担保、诉讼仲裁等事

项。 苍南建投不是失信被执行人。

四、累计对外融资担保数量及逾期融资担保的数量

截至2023年3月31日，公司及全资和控股子公司签署的融资担保合同金额为154.82亿元，实际融资担保余额96.29亿元，无重大逾期融

资担保情况。

五、董事会意见

公司董事会认为：公司及其子公司的经营前景良好，提供融资担保的财务风险均处于可控的范围之内。本次提供融资担保符合其战略

发展方向、生产经营和资金使用的合理需要，有利于公司相关业务的开展，不会损害公司和中小股东利益。

六、独立董事意见

本次公司2023�年度融资担保预计额度的事项，符合其经营发展的实际需求，公司及子公司提供融资担保风险可控，决策程序符合有

关法律法规的规定，有利于公司相关业务的开展，不存在损害公司及股东利益的情形。因此，我们同意本议案审议事项，并同意将该议案提

交公司股东大会审议。

七、备查文件

1、第四届董事会第二十五次会议决议；

2、第四届监事会第十八次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见

特此公告。

浙江省建设投资集团股份有限公司

董事会

二零二三年四月二十八日

证券代码：002761� � � � � � � � � � � � �证券简称：浙江建投 公告编号：2023-036

浙江省建设投资集团股份有限公司

关于会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江省建设投资集团股份有限公司（以下简称“公司” ）根据公司实际情况，于2023年4月27日召开第四届董事会第二十五次会议审

议通过了《关于会计差错更正的议案》，现将具体情况公告如下：

一、会计差错更正基本情况

为准确反映公司一个会计年度内直接支付给与本企业建立劳动关系的全部职工的工资总额以及平均工资情况，根据《浙江省国资委

关于印发改革省属企业工资决定机制实施办法（试行）的通知》精神，结合同行业大多数上市公司对工程施工劳务作业成本的会计核算

方法，自2022年度起，工程施工劳务作业成本不再列入应付职工薪酬核算，转入应付账款核算，同时更正上年同期财务报表比较数据的列

报。 具体情况如下表所示：

单位：元

项目

2021年12月31日

更正前 更正金额 更正后

应付账款 43,169,217,927.59 7,999,779,761.38 51,168,997,688.97

应付职工薪酬 8,399,474,727.53 -7,999,779,761.38 399,694,966.15

购买商品、接受劳

务支付的现金

66,298,874,099.05 20,138,033,487.44 86,436,907,586.49

支付给职工及为职工支付的现金 23,855,961,310.26 -20,138,033,487.44 3,717,927,822.82

上述调整不会对公司资产总额、负债总额、净资产、利润表及现金流量表产生实质性影响，同时也不会对公司财务状况、经营成果产生

重大影响。

二、会计师事务所对前期会计差错更正事项的专项说明

公司聘请的大华会计师事务所（特殊普通合伙）就会计差错的更正事项出具了专项说明。 具体内容详见2023年4月29日披露于巨潮

资讯网的《浙江省建设投资集团股份有限公司前期会计差错更正专项说明的专项报告》。

三、公司董事会、监事会和独立董事对此事项发表的意见

（一）董事会意见

董事会认为： 为准确反映公司一个会计年度内直接支付给与本企业建立劳动关系的全部职工的工资总额以及平均工资情况， 根据

《浙江省国资委关于印发改革省属企业工资决定机制实施办法（试行）的通知》精神，结合同行业大多数上市公司对工程施工劳务作业成

本的会计核算方法，自2022年度起，工程施工劳务作业成本不再列入应付职工薪酬核算，转入应付账款核算，同时更正上年同期财务报表

比较数据的列报。

（二）监事会意见

监事会认为：此次会计差错更正是为准确反映公司一个会计年度内直接支付给与本企业建立劳动关系的全部职工的工资总额以及平

均工资情况，根据《浙江省国资委关于印发改革省属企业工资决定机制实施办法（试行）的通知》精神，结合同行业大多数上市公司对工

程施工劳务作业成本的会计核算方法，自2022年度起，工程施工劳务作业成本不再列入应付职工薪酬核算，转入应付账款核算，同时更正